

W DUCHU DIALOGU CHRZEŚCIJAŃSKO-ŻYDOWSKIEGO

Tegoroczną Nagrodę im. ks. Stanisława Musiała, przyznaną za zasługi na rzecz pojednania polsko-żydowskiego i chrześcijańsko-żydowskiego, otrzymali: profesorowie Bożena i Jerzy Wyrozumscy oraz Tomasz Pietrasiewicz i Ośrodek „Brama Grodzka – Teatr NN” w Lublinie. Uroczyste wręczenie wyróżnień odbyło się 4 marca br. w auli Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Profesor Bożena Wyrozumska i prof. Jerzy Wyrozumski – wybitni mediewiści, związani z Uniwersytetem Jagiellońskim i Polską Akademią Umiejętności – otrzymali nagrodę za twórczość promującą ducha dialogu chrześcijańsko-żydowskiego. W swoim dorobku naukowym mogą poszczycić się znaczącym wkładem w rozwój badań nad historią Żydów

w Polsce (w szczególności w Krakowie) oraz promowaniem studiów żydowskich i polepszaniem relacji polsko-żydowskich.

Nagroda w drugiej kategorii jest przyznawana za podejmowanie inicjatyw społecznych na rzecz pojednania polsko-żydowskiego. Laureat – Tomasz Pietrasiewicz jest pomysłodawcą i dyrektorem Ośrodka „Brama Grodzka – Teatr NN” w Lublinie. Instytucja ta już od blisko 20 lat prowadzi nie tylko szeroką

działalność artystyczną i animacyjną, ale także edukacyjną, mającą na celu odtworzenie i „uzdrowienie” polsko-żydowskiej pamięci. Przyznanie nagrody jest wyrazem uznania dla dotychczasowych działań lubelskiego Ośrodka, ale także formą wsparcia dla jego dyrektora i zespołu w dalszej walce z antysemityzmem, ksenofobią i rasizmem.

Nagroda im. ks. Stanisława Musiała jest przyznawana od 2009 roku. Jej patron (zmarły w 2004 roku) był filozofem i wieloletnim publicystą „Tygodnika Powszechnego”, aktywnie działającym na rzecz współpracy katolicko-żydowskiej. – *Osoba księdza Musiała jest wyjątkową postacią, pasującą do idei, którą nagroda reprezentuje. Jest pamiętana z racji swojej odwagi, zdecydowania, aktywności oraz niepokorności, gdy przyszło*



A. Wojnar

Od prawej: prof. Jerzy Wyrozumski, prof. Bożena Wyrozumska i Elżbieta Łęcznarowicz



A. Wojnar

Prorektor UJ prof. Andrzej Mania wręcza Nagrodę im. ks. Musiała Tomaszowi Pietrasiewiczowi

Tomasz Pietrasiewicz jest pomysłodawcą i dyrektorem Ośrodka „Brama Grodzka-Teatr NN” w Lublinie. W swoich projektach artystycznych i edukacyjnych Ośrodek podkreśla symboliczne znaczenie bramy jako miejsca łączącego różne narody, tradycje i religie.

Ośrodek „Brama Grodzka – Teatr NN” realizuje także cykl przedstawień teatralnych odwołujących się do historii i folkloru żydowskiego. Gromadzi materiały historyczne, które były i są popularyzowane w mediach. Inicjowana i kontynuowana przez Ośrodek edukacja o polsko-żydowskiej przeszłości ma różne formy: sesje naukowe, zajęcia dydaktyczne w zakresie edukacji wielokulturowej dla uczniów, szkolenia dla nauczycieli i animatorów kultury, prowadzenie portalu internetowego „Brama Pamięci – lubelscy Żydzi”. Działalność Ośrodka to również publikacja wydawnictw promujących lokalną historię oraz dialog międzyreligijny i międzykulturowy, a także organizowanie licznych akcji upamiętniających pomoc Żydom. Ośrodek współpracuje z instytucjami kultury z Polski, Europy, USA i Izraela w zakresie upamiętniania Holokaustu, edukacji o historii Żydów, Holokaucie i relacjach polsko-żydowskich i chrześcijańsko-żydowskich. Wspiera także projekty wymiany uczniów z Izraela i Polski oraz uczniów żydowskiego pochodzenia z USA.

Więcej informacji o działalności Ośrodka można znaleźć na stronie www.tnn.pl

AWoj